
UCHWAŁA NR V/25/15/2016
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie
przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane w roku 2016 przy zabytkach wpisanych

do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 486), oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2014 roku, poz. 1446 z późn. zm.) w związku z treścią uchwały
Nr III/30/5/2008 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia zasad 
udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 2016 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, podmiotom i zadaniom ujętym w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały, w łącznej kwocie 600 000 zł.

§ 2. W przypadku niezawarcia umów na realizację wszystkich zadań objętych dotacjami, o których mowa 
w § 1 lub zawarcia na kwotę niższą niż przyznana, uzyskaną kwotę przeznacza się na pozostałe zadania, 
zgodnie z kolejnością na liście rezerwowej, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, maksymalnie do 
wysokości wnioskowanej przez podmiot.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 64B2EE36-F654-4851-B43C-CF7125C697C5. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/25/15/2016

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 czerwca 2016 r.

LISTA PROJEKTÓW REKOMENDOWANYCH DO UDZIELENIA W 2016 ROKU DOTACJI
NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE

PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW
Nr Wnioskodawca Tytuł projektu Kwota dotacji 

wnioskowana
Kwota dotacji 
przyznana

1. Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. NMP Królowej Różańca 
Świętego,                                                                                                                               
ul. Wolności 1,                                                                                                                                                                                                                                                                                           
42-283 Boronów

Boronów, drewniany kościół 
NMP Królowej Różańca 
Świętego (1611 rok) : 
konserwacja 
późnorenesansowej kaplicy 
południowej (pocz.XVII w.), 
V etap: ołtarz p.w. Matki 
Boskiej Niepokalanie 
Poczętej, boazeria.

83 000,00 30 000,00

2. Rzymskokatolicka Parafia 
Katedralna Chrystusa Króla,                                                                                                                                                                               
ul. Plebiscytowa 49A,                                                                                                                                                                                                                           
40-041 Katowice

Remont konserwatorski 
elewacji nawy głównej i 
schodów od strony wschodniej 
oraz fragmentu elewacji 
północno-wschodniej w strefie 
wejścia wraz z odwodnieniem 
dachu.

200 000,00 200 000,00

3. Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem św. 
Floriana,                                                                                                                                                                                 
ul. Ks. Konrada Szwedy 1,                                                                                                                                                                                                             
41-500 Chorzów

Prace konserwatorskie przy 
witrażach w kościele pod 
wezwaniem św. Floriana 
(Sanktuarium św. Floriana) w 
Chorzowie II etap prac.

20 600,00 20 000,00

4. Rzymskokatolicka Parafia 
Św. Józefa,                                                                                                                                                                               
ul. Łagiewnicka 17,                                                                                                                                                                                                                           
41-500 Chorzów

Remont konserwatorski 
organów w kościele św. Józefa 
w Chorzowie Etap IV - Zespół 
Brzmieniowy.

15 000,00 15 000,00

5. Parafia Rzymsko-katolicka 
pw. NMP Anielskiej,                                                                                                                                                                                
ul. Królowej Jadwigi 17,                                                                                                                                                                                                                           
41-300 Dąbrowa Górnicza

Etap II - Konserwacja elewacji 
ceglanej i kamiennego detalu 
architektonicznego wieży 
bocznej południowej wraz ze 
ścianą łączącą z wieżą główną.

60 000,00 30 000,00

6. Parafia Rzymskokatolicka 
Św. Bartłomieja Apostoła,                                                                                                                                                                               
ul. Krakowska 3,                                                                                                                                                                                                                           
43-150 Bieruń Stary

Remont drewnianej 
konstrukcji wraz z 
odsłonięciem i odtworzeniem 
kamiennej posadzki 
drewnianego kościoła św. 
Walentego w Bieruniu.

118 127,00 30 000,00

7. Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św Doroty                                                                                                                                                                                                  
ul. Częstochowska 1,                                                                                                                                                                                                                         
42-248 Przyrów

Kontynuacja konserwacji 
polichromii i tynków na 
ścianach kościoła (XVI w.), 
polegająca na konserwacji i 
uczytelnieniu odsłoniętych 
warstw malarskich Etap IV.

47 000,00 15 000,00

8. Parafia Rzymsko-Katolicka 
Św. Jana Chrzciciela                                                                                                                                                                              
ul. Kościelna 6,                                                                                                                                                                                                                                 
42-256 Olsztyn

Konserwacja elewacji, 
polegająca na wykonaniu 
niezbędnej izolacji 
fundamentów wraz z 

69 630,00 20 000,00

Id: 64B2EE36-F654-4851-B43C-CF7125C697C5. Podpisany Strona 1



założeniem tynków 
renowacyjnych - etap II.

9. Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Świętochłowicach sp. z o.o.                                                                                                                                                      
ul. Chorzowska 38,                                                                                                                                                                                                                              
41-605 Świętochłowice

Renowacja stolarki okiennej 
wraz z witrażami w kaplicy 
szpitalnej przy ul. 
Chorzowskiej 36 w 
Świętochłowicach.

12 500,00 12 500,00

10. Rzymskokatolicka Parafia  
św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej                                                                                                                                                              
ul. Bytomska 15,                                                                                                                                                                                                                                 
42-674 Zbrosławice, 
Karchowice

Pełna konserwacja ratująca - 
techniczna i estetyczna ołtarza 
bocznego Św. Rodziny.

21 144,73 10 000,00

11. Rzymskokatolicka Parafia 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa,                                                                                                                                                         
ul. Górnicza 30,                                                                                                                                                                                                                                  
41-946 Piekary Śląskie

Remont portalu wejściowego 
na fasadzie kościoła p.w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Piekarach Śląskich 
Brzezinach.

37 239,00 20 000,00

12. Parafia Rzymskokatolicka 
Wniebowzięcia NMP                                                                                                                                                                                  
ul. Cysterska 1                                                                                                                                                                                                                                    
47-430 Rudy

Konserwacja i renowacja 
elewacji części wschodniej 
kościoła - etap III.

45 000,00 25 000,00

13. Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Św. Mikołaja                                                                                                                                                                                         
ul. Witosa 120                                                                                                                                                                                                                                   
42-603 Tarnowskie Góry

Pełna konserwacja techniczna 
i estetyczna zabytkowego 
witraża z prezbiterium 
kościoła św. Mikołaja wraz z 
montażem nowego oszklenia. 
ochronnego.

15 694,80 15 000,00

14. Parafia rzymskokatolicka 
p.w. św. Jakuba w Gieble,                                                                                                                                 
ul. Częstochowska 72,                                                                                                                                                                                                                           
42-440 Ogrodzieniec

Konserwacja techniczna 
świadków średniowiecznych 
polichromii na ścianie 
północnej prezbiterium 
kościoła p.w. św. Jakuba w 
Gieble - po odsłonięciu spod 
nawarstwień tynkowych, wraz 
z romańskim oknem.

10 000,00 10 000,00

15. Parafia Rzymsko-Katolicka 
p.w. Św. Jana Sarkandra w 
Bełku,                                                                                                                                                      
ul. Kościelna 6,                                                                                                                                                                                                                                
44-230 Bełk, Czerwionka- 
Leszczyny

Bełk, drewniany kościół p.w. 
św. Marii Magdaleny ( 1753): 
roboty budowlano - 
remontowe.

64 820,69 20 000,00

16. Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jana Chrzciciela,                                                                                                                                 
Przyłęk nr 38,                                                                                                                                                                                                                           
42-445 Szczekociny

Wykonanie izolacji 
przeciwwilgociowej 
fundamentów kościoła.

30 000,00 20 000,00

17. Parafia Ewangelicko- 
Augsburska,                                                                                                                                                                       
ul. Warszawska 18,                                                                                                                                                                                                                 
40-006 Katowice

Remont konserwatorski 
organów firmy Sauer opus 
1240 wybudowanych w 1922 
roku z użyciem organów C 
Volkmanna z roku 1865.

60 000,00 30 000,00

18. Parafia Rzymsko-Katolicka 
p.w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego,                                                                                                                            
ul. Kościelna 26,                                                                                                                                                                                                                               
41-260 Sławków

Konserwacja zabytkowych 
stalli z XVII wieku po stronie 
południowej pod emporą 
chóru w nawie kościoła pw. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Sławkowie.

67 816,00 20 000,00

19. Rzymskokatolicka Parafia Kontynuacja prac 68 000,00 30 000,00

Id: 64B2EE36-F654-4851-B43C-CF7125C697C5. Podpisany Strona 2



p.w. Ducha Świętego,                                                                                                                                                                            
ul. Nauczycielska 1,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
44-151 Gliwice

konserwatorskich polichromii 
ściennych w nawie kościoła:  
ściana północna.

20. Rzymskokatolicka Parafia 
p.w. Wniebowzięcia N.M.P.                                                                                                                                                                   
ul. Plebańska 4,                                                                                                                                                                                                                            
43-512 Bestwina

Bestwina, renesansowy 
nagrobek Stanisława 
Myszkowskiego i jego żony 
Jadwigi z Tęczyńskich, 1575 
rok oraz ołtarz główny, 2 poł. 
XVIII w. konserwacja 
techniczno - estetyczna, 
kontynuacja, etap 3 i 4, część 
1 oraz konserwacja techniczna 
i estetyczna z dopasowaniem 
do ołtarza głównego 
renesansowej podłogi (1570 r. 
- 1577 r.) w prezbiterium 
kościoła - kontynuacja prac.

177 946,11 27 500,00

600 000,00

Id: 64B2EE36-F654-4851-B43C-CF7125C697C5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/25/15/2016

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 czerwca 2016 r.

LISTA PROJEKTÓW REKOMENDOWANYCH DO UDZIELENIA W 2016 ROKU DOTACJI
NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY 

ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW
- LISTA REZERWOWA

Nr Wnioskodawca Tytuł projektu Kwota dotacji 
wnioskowana

1.
Osoby fizyczne

Konserwacja stiuków lustrzanych - 
ściany, główna klatka schodowa - 
parter.

87 825,50

2. Zgromadzenie Sióstr 
Franciszkanek Maryi 
Nieustającej Pomocy ,                                                                                                                         
ul. Kolejowa 4,                                                                                                                                                                                                                                 
47-450 Krzyżanowice

Krzyżanowice, budynek bramny 
(1853 r.) będący częścią założenia 
pałacowo - parkowego - kontynuacja 
prac konserwatorskich.

115 277,00

3. Parafia Rzymskokatolicka św. 
Mikołaja,                                                                                                                                                                               
ul. K. Miarki 121,                                                                                                                                                                                                                           
44-189 Wilcza

Instrument organowy - renowacja i 
konserwacja mechanizmów 
zabytkowych organów ( 1781 r.).

80 000,00

4. Parafia Rzymskokatolicka św. 
Jerzego  ul. Sportowa 1,                                                        
43-400 Puńców

Konserwacja prezbiterium kościoła 
pw. Świętego Jerzego w Puńcowie

115 096,25

398 198,75

Id: 64B2EE36-F654-4851-B43C-CF7125C697C5. Podpisany Strona 1




